Дело № 5-254/2021
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
7 июля  2021 года                                                                                   город Кукмор
      422110, Республика Татарстан, г. Кукмор, ул. Вахитова, д.13
Мировой судья судебного участка №1 по Кукморскому судебному району Республики Татарстан, исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 2 по Кукморскому судебному району Республики Татарстан Фаттахова Ф.Ф.,
рассмотрев материалы по части 13 статьи 19.5 КоАП РФ в отношении директора МБОУ «Мамаширская средняя школа» Кукморского муниципального района РТ Р.р. ХХХ
УСТАНОВИЛ:
ХХХ в законный срок, а именно:
1. Помещение электрощитовой не выделено противопожарными перегородками не ниже 1-го типа и перекрытиями не ниже 3-го типа (п.1 предписания № 51/1/47).

2. По окончанию гарантированного срока огнезащитной эффективности в соответствии с инструкцией завода-изготовителя и (или) производителя огнезащитных работ руководитель организации не обеспечивает проведение повторной обработки деревянных конструкций чердачного помещения огнезащитным составом (п.2 предписания № 51/1/47).

Р.Р. судебное заседании факт вменяемого административного правонарушения признал.
Выслушав Р.Р. представленные письменные материалы дела, суд приходит к следующему.
Согласно части 13 статьи 19.5 КоАП РФ невыполнение в установленный срок законного предписания органа, осуществляющего федеральный государственный пожарный надзор, на объектах защиты, на которых осуществляется деятельность в сфере здравоохранения, образования и социального обслуживания, - влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от двух тысяч до трех тысяч рублей; на должностных лиц - от пяти тысяч до шести тысяч рублей или дисквалификацию на срок до трех лет; на юридических лиц - от девяноста тысяч до ста тысяч рублей.
В соответствии с частями 1 и 2 статьи 2.1 КоАП РФ административным правонарушением признается противоправное, виновное действие (бездействие) физического или юридического лица, за которое Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях или законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность.
Вина Р.Р,: ХХХ
Суд считает вину Р.Р. совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 13 статьи 19.5 КоАП РФ полностью доказанной.
Оценивая в совокупности исследованные обстоятельства дела, мировой судья квалифицирует действия Р.Р. части 13 статьи 19.5 КоАП РФ – невыполнение в установленный срок законного предписания органа, осуществляющего государственный пожарный надзор, на объектах защиты, на которых осуществляется деятельность в сфере здравоохранения, образования и социального обслуживания,
При избрании вида и меры наказания мировой судья учитывает фактические обстоятельства дела, личность Р.Р.
Отягчающие ответственность обстоятельства судом не установлены.
Учитывая характер совершенного Р.Р. правонарушения, суд приходит к выводу, что достижение целей административного наказания возможно с назначением Р.Р. административного наказания в виде штрафа.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 4.1-4.3, 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Р.Р. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренной частью 13 статьи 19.5 КоАП РФ, и назначить ей наказание в виде административного штрафа в размере 5000 (пяти тысяч) рублей.
Разъяснить, что в соответствии со статьей 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен не позднее 60 дней со дня вступления данного постановления  о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки.
Реквизиты для уплаты штрафа: Управление федерального казначейства по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан), Отделение НБ – Республика Татарстан, БИК 019205400, номер счета получателя платежа 03100643000000011100, ИНН 1654003139, КПП 165501001, КБК 73111601193010005140, ОКТМО 92701000001, идентификатор 0318690900000000024394013.
Квитанцию об уплате административного штрафа представить в судебный участок № 2 по Кукморскому судебному району Республики Татарстан, по адресу: Республика Татарстан, Кукморский район, г. Кукмор, ул. Вахитова, д. 13.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии настоящего постановления  в Кукморский районный суд Республики Татарстан через мирового судью.
Мировой судья                                       Фаттахова Ф.Ф.